
国
民
健
康
保
険
は
、
病
気
や

け
が
を
し
た
場
合
に
安
心
し
て

医
療
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る

よ
う
、
加
入
者
が
普
段
か
ら
保

険
税
を
納
め
、
医
療
費
の
負
担

を
支
え
あ
う
、
助
け
合
い
の
制

度
で
す
。

令
和
４
年
度
か
ら
、
国
民
健

康
保
険
税
は
、
前
年
の
所
得
に

応
じ
て
賦
課
さ
れ
る
所
得
割
と
、

加
入
し
て
い
る
被
保
険
者
の
人

数
に
応
じ
て
賦
課
さ
れ
る
均
等

割
の
２
方
式
に
統
一
さ
れ
ま
し

た
。

国
民
健
康
保
険
税
に
は
、
低

所
得
者
の
負
担
を
軽
減
す
る
た

め
の
「
軽
減
制
度
」
や
、
特
別

な
事
情
が
生
じ
た
場
合
の
「
減

免
制
度
」
が
あ
り
ま
す
。

◆
軽
減
制
度

前
年
中
の
所
得
が
一
定
の
基

準
以
下
の
世
帯
は
、
保
険
税
の

う
ち
均
等
割
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

軽
減
の
割
合
は
、
世
帯
の
所
得

に
応
じ
て
７
割
・
５
割
・
２
割

で
す
。
さ
ら
に
、18
歳
以
下
（
高

校
３
年
生
相
当
）
の
被
保
険
者

が
い
る
場
合
、
そ
の
人
数
分
の

均
等
割
が
５
割
軽
減
さ
れ
ま
す
。

※

所
得
の
申
告
を
し
て
い
な
い

場
合
は
軽
減
の
対
象
と
な
り

ま
せ
ん
の
で
、
必
ず
申
告
を

お
願
い
し
ま
す
。

◆
減
免
制
度

火
災
や
天
災
な
ど
で
財
産
に

大
き
な
損
害
を
受
け
た
、
事
業

の
不
振
な
ど
に
よ
り
所
得
が
著

し
く
減
少
し
た
な
ど
の
理
由
で
、

保
険
税
の
納
付
が
困
難
な
場
合

に
は
、
申
請
に
よ
っ
て
保
険
税

の
一
部
が
減
免
さ
れ
る
制
度
が

あ
り
ま
す
。

◆
75
歳
に
な
る
方
の
被
扶
養
者

の
減
免
制
度

75
歳
に
な
る
方
が
、
会
社
の

健
康
保
険
な
ど
か
ら
後
期
高
齢

者
医
療
制
度
に
加
入
す
る
こ
と

に
よ
り
、
そ
の
被
扶
養
者
の
方

（
65
歳
〜
74
歳
）
が
国
民
健
康

保
険
に
加
入
す
る
場
合
、
申
請

に
よ
り
保
険
税
の
一
部
減
免
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

国
民
健
康
保
険
は
、
私
た
ち

が
安
心
し
て
医
療
を
受
け
る
た

め
の
国
民
皆
保
険
制
度
の
根
幹

と
な
る
も
の
で
、
そ
れ
を
支
え

る
た
め
の
大
切
な
財
源
が
、
国

民
健
康
保
険
税
で
す
。
期
限
ま

で
に
必
ず
納
め
て
い
た
だ
く
よ

う
お
願
い
し
ま
す
。

納
付
方
法
は
次
の
と
お
り
で

す
。

◆
普
通
徴
収
の
方

　普
通
徴
収
と
は
、
納
付
書
や

口
座
振
替
で
納
め
て
い
た
だ
く
方

法
で
す
。

７
月
中
旬
に
納
税
通
知
書

（
一
般
納
付
分
・
口
座
振
替
分
）

を
送
付
し
ま
す
。
金
融
機
関
や

コ
ン
ビ
ニ
な
ど
で
納
付
を
お
願

い
し
ま
す
。

◆
特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）

の
方

特
別
徴
収
と
は
、
年
金
受
給

額
か
ら
天
引
き
す
る
制
度
に
よ

り
納
め
て
い
た
だ
く
方
法
で
す
。

７
月
中
旬
に
本
徴
収
（
10
月
・

12
月
・
２
月
）
の
納
税
通
知
書

兼
特
別
徴
収
額
通
知
書
を
送
付

し
ま
す
の
で
ご
確
認
を
お
願
い

し
ま
す
。

問
保
険
年
金
課
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